

Persondatapolitik for Arkitektens Forlag

Dataansvar

Arkitektens Forlag tager databeskyttelse alvorligt.

Arkitektens Forlag er dataansvarlig i henhold til den fælles europæiske Persondataforordning, og Arkitektens Forlag sikrer, at dine persondata behandles i overensstemmelse hermed. Indenfor dette ansvar behandles modtagne data af Arkitektens Forlag sekretariatet. I det omfang data deles med andre sker det indenfor rammerne af en databehandlingsaftale, der sikrer at dine data ikke videregives.

I forbindelse med fremsendelse af manuskripter til mulig udgivelse ønsker Arkitektens Forlag alene at modtage dine professionelle kontaktinformationer. Såfremt du vedlægger CV må dette ikke indeholde; CPR nr, navne o.a. på tredjepart (ex. ægtefælle, partner el. børn) samt øvrige persondata uden relevans for bedømmelse af manuskriptet. Dette fordi Arkitektens Forlag *ikke* ønsker at være dataansvarlig for sådanne oplysninger.

Forlagets adresse: Arkitektens Forlag, Slotsmarken 18 st., 2970 Hørsholm E-mail: kmo@arkfo.dk,
Web-site: www.arkfo.dk

Behandling af persondata

Arkitektens Forlag sikrer fair og transparent databehandling, og vi beder dig om at stille dine kontaktoplysninger til rådighed for os, alene med henblik på kontakt i fasen hvor et manuskript vurderes. Såfremt et manuskript besluttet udgivet indgås egentlig kontrakt. I den forbindelse vil vi bede om en række egentlige persondata som cpr. nr., bankkonto m.v. og kontrakten vil indeholde dit samtykke til at vi modtager, opbevarer og anvender disse data.

Arkitektens Forlag opbevarer de indhentede persondata til et år efter kontraktens udløb. For henvendelser vedrørende manuskripter det besluttet *ikke* at udgive, eller hvor du selv meddeler at manuskriptet udgives andetsteds slettes modtagne kontaktinformationer. I henhold til regnskabs- og skattelovgivning gemmes information om udbetalinger dog i 5 år.

Ændres dine kontaktoplysninger modtager vi gerne besked herom, og du kan kontakte os per mail hvis du har ændringer der skal noteres.

Sikkerhed

Arkitektens Forlag har vedtaget interne regler om informationssikkerhed, som indeholder instrukser og foranstaltninger, der beskytter dine persondata mod at blive tilintetgjort, gå tabt eller blive ændret, mod uautoriseret offentliggørelse, og mod at uvedkommende får adgang eller kendskab til dem.

Samtykke & rettigheder

I forbindelse med indgåelse af kontrakt om udgivelse af dit manuskript indhenter Arkitektens Forlag dit samtykke, til at opbevare og benytte dine persondata til administration af kontraktens økonomiske forpligtelser. Dit samtykke er frivilligt, og du kan til enhver tid trække det tilbage ved at henvende dig til os. Ligeledes kan du til enhver tid bede om en udskrift af hvad vi har registreret om dig, ligesom du har ret til at få slettet de oplysninger vi har registreret om dig. Dog vil sletning dog først ske når en igangværende kontrakt er udløbet.